人民币21.00元，募集资金总额157,500.00万元，扣除发行费用6,189.50万元，实际募集资金净额为151,

310.50万元。中瑞岳华会计师事务所（特殊普通合伙）已于2012年3月30日就募集资金到位事项进行了审

验，并出具中瑞岳华验字[2012]第0064号《验资报告》。隆基股份已将募集资金专户存储，并与保荐机构、

存放募集资金的商业银行签署了监管协议。

截至2015年4月30日，募集资金存放情况如下：

户名 开户银行 存储余额（元） 账户性质

银川隆基硅材料有限公司 中国民生银行西安分行营业部 1,766,690.33 活期存款

银川隆基硅材料有限公司 中国民生银行西安分行营业部 55,000,000.00 定期存款

无锡隆基硅材料有限公司 中国民生银行西安分行营业部 9,920,805.57 活期存款

总计 66,687,495.90

二、募投项目结余募集资金永久补充流动资金概况

（一）募投项目情况

根据公司《首次公开发行股票招股说明书》披露的募集资金用途，首次公开发行股票募集资金将用

于：

项目名称 总投资（万元） 承担单位

对银川隆基进行增资，用于年产500MW单晶硅棒/片建设项目 137,032 银川隆基

上述项目原实施主体为银川隆基硅材料有限公司（以下简称“银川隆基” ），实施地点为银川市经济

技术开发区。

1、2012年5月募集资金投资项目变更情况

2012年5月29日，公司2011年度股东大会审议通过了《关于募投项目实施主体和实施地点发生变动

的议案》，对原募投项目的实施地点、实施主体及实施方式进行变更，但未改变募集资金的使用方向，募投

项目仍为年产500MW单晶硅棒/片建设项目，变更内容如下：

（1）项目投资总额变更为：116,646万元；

（2）项目实施主体变更为：银川隆基实施500MW单晶硅棒项目、无锡隆基硅材料有限公司（以下简

称“无锡隆基” ）实施500MW单晶硅片项目；

（3）变更后的实施地点和进度：

银川隆基年产500MW单晶硅棒建设项目：其中300MW在原募投项目用地上实施，投入192台单晶

炉及配套设备、设施（以下简称“三期项目” ），计划于2012年9月完成设备购置及开始安装， 2013年6月

达到设计产能；另外200MW�在银川隆基二期项目租赁用地上实施，投入128台单晶炉及配套设备、设施

（以下简称“二期项目” ），计划于2013年3月完成设备购置及开始安装，2013年10月达到设计产能。

无锡隆基年产500MW单晶硅片建设项目：计划于2012年10月至2013年4月，分批完成设备购置及安

装，2013年10�月达到设计产能。

（4）变更后投资构成：

单位：万元

项目 变更前

2012年5月变更后

年产500MW�单晶硅棒部分

年产500MW�单

晶硅片部分

合计

原募投项目用

地

租赁用地 小计

建筑工程 17,928 12,078 0 12,078 1,568 13,646

工艺设备购置及安

装

89,520 27,971 18,238 46,209 30,272 76,481

辅助设备购置及安

装

4,173 2,026 886 2,912 1,261 4,173

工程建设其他费用 5,109 5,109 0 5,109 200 5,309

预备费 9,339 3,775 1,530 5,305 2,664 7,969

铺底流动资金 10,963 3,595 2,397 5,992 3,076 9,068

项目总投资 137,032 54,554 23,051 77,605 39,041 116,646

2、2014年6月募集资金投资项目变更情况

2014年6月10日，公司2013年度股东大会审议通过了《关于变更银川隆基500MW募集资金投资项

目的议案》，对原募投项目的实施内容进行变更，但未改变募集资金投资项目的产能规划目标，募投项目

仍为年产500MW单晶硅棒建设项目，变更内容如下：

（1）项目投资总额变更为：43,537万元；

（2）变更后的实施地点和进度：

三期项目的实施地点未变，即在原募投项目用地上实施，投入192台单晶炉及配套设备、设施，计划在

2014年二季度完成全部设备安装，7月开始投产；

二期项目在完成厂房改造及机电设备等安装后，暂不投入生产设备，公司将根据市场发展形势和产

能匹配需求情况，在后续择机以公司自有资金或其他融资方式实施；

（3）本次银川隆基500MW募投项目变更后的投资构成：

单位：万元

项目

本次变更前 本次变更后

三期项目 二期项目 小计 三期项目 二期项目 小计

建筑工程 12,078 0 12,078 10,837 7,320 18,157

工艺设备购置及安

装

27,971 18,238 46,209 20,713 0 20,713

辅助设备购置及安

装

2,026 886 2,912 2,090 941 3,031

工程建设其他费用 5,109 0 5,109 430 72 502

预备费 3,775 1,530 5,305 - - -

铺底流动资金 3,595 2,397 5,992 1,134 - 1,134

项目总投资 54,554 23,051 77,605 35,204 8,333 43,537

（二）募集资金账户结余情况

1、募集资金结余的基本情况

无锡隆基500MW单晶硅片项目已于2013年10月建设完毕， 银川隆基500MW单晶硅棒项目已于

2014年12月建设完毕。 截至2015年4月30日，上述募投项目募对应集资金账户的收支及结余情况如下表

所示：

单位：万元

募投项目名称

承诺投资总

额

累计利息净

额

累计投入 节余资金转

流动资金金

额

账户结余金

额

已支付 尚未支付 小计

500MW单晶硅棒 43,537.00 2,203.11 40,063.44 3,473.56 43,537.00 - 5,676.67

500MW单晶硅片

39,041.00

注1

795.99

注1

12,781.02 937.54

13,718.56

注1

26,063.89

注1

992.08

注1：无锡隆基年产500MW单晶硅片建设项目已于2013年10月建设完毕并投产，由于技术进步及关

键设备价格大幅下降等原因，切片机与辅助设备采购成本降低，并节约了建安成本、铺底流动资金和预备

费，该项目实施完毕后实际投资总额由39,041.00万元下降至13,718.56万元，并形成26,063.89万元节余

资金（其中项目投资总额节余25,322.44万元，累计利息741.45万元，合计26,063.89万元），该节余资金

已经公司2014年第一次临时股东大会审议通过用于永久补充流动资金。

2、募集资金结余资金的构成说明

如上表所示，截至2015年4月30日，公司募集资金账户结余金额为6,668.75万元，具体构成情况如下：

（1）募集资金产生的利息收入净额

截至2015年4月30日，500MW单晶硅棒项目募集资金账户产生累计利息收入净额2,203.11万元；

500MW单晶硅片项目募集资金账户产生累计利息收入净额795.99万元， 其中741.45万元已经公司2014

年第一次临时股东大会审议通过用于永久补充流动资金，募集资金账户剩余54.54万元。

（2）尚未支付供应商的尾款或质保金